
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
                                         
 

от 24 декабря 2020 г.    № 6/9 
 

 

О внесении изменений в Положение о Комитете имущественных и 
земельных отношений Администрации Городского округа Подольск, 

утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск 
Московской  области  от  30.11.2015   № 7/16 «Об учреждении Комитета 
имущественных и земельных отношений Администрации Городского 

округа Подольск» 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области и органами государственной 
власти Московской области» и Законом Московской области от 05.11.2019 № 
222/2019-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области отдельными государственными полномочиями 
Московской области в области земельных отношений», учитывая рекомендации 
Министерства имущественных отношений Московской области, направленные 
письмом от 08.12.2020 № 15ИСХ-36846,             
 
 

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 
1. Внести следующие изменения в  Положение о Комитете 

имущественных и земельных отношений Администрации Городского округа 

Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа 

Подольск Московской  области  от  30.11.2015   № 7/16 «Об учреждении 



Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Городского 

округа Подольск» (далее – Положение): 

1.1. раздел 3. Функции  Комитета    Положения   дополнить   новым    

пунктом 3.37  следующего содержания: 

«3.37. Осуществляет выдачу разрешений на использование земель или 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, в том числе для размещения на территории муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области» объектов, 

которые могут быть размещены на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»; 

1.2. Пункт 3.37 раздела 3. Функции  Комитета  Положения   считать    

пунктом 3.38.  

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного 

развития округа, управления муниципальным имуществом и земельным 

отношениям (Ушанева Л.В.). 
 
 
 

Председатель Совета депутатов                                  Глава Городского округа  
Городского округа Подольск                                                                     Подольск 
 
 
                                    Д.Н. Машков                                                        Н.И. Пестов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


